ОДЕСЬКА
МIСЬКА РАДА

	[image: image1.png]=71

=

	ОДЕССКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	65004, м. Одеса, пл. Думська, 1

		65004, г. Одесса, пл. Думская, 1

	ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
_____________№__________

ПРОТОКОЛ № 34
27.06.18г.

14.00

Каб. 307
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Малыхина Татьяна Игоревна

Члены комиссии:
Никогосян Левон Рубенович

Новак ВикторАнатольевич

ПлаксийТатьянаВасильевна

Кисловский Алексей Вячеславович
Приглашенные:

Бедрега С.Н. – заместитель городского головы-директор департамента финансов Одесского городского совета

Якименко Е. А. – и. о. директора департамента здравоохранения Одесского городского совета

Присутствовали:

Представители СМИ.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в пункт 8.1. Направлений деятельности и мероприятий Городской целевой программы «Здоровье» на 2018-2020 годы, о включении инвалидов II группы общего заболевания в категорию лиц, имеющих право на бесплатное медикаментозное обеспечение в условиях стационара.
2. О стадии готовности к открытию гинекологического отделения на базе КУ «Городская клиническая больница №11».
3. О реорганизации центров первичной медико-санитарной помощи        г. Одессы.

4. О функционировании детских городских поликлиник в форме коммунальных учреждений в период реформирования первичного звена оказания медицинской помощи.

5. «О прекращении деятельности коммунального учреждения                      «Одесская городская студенческая поликлиника № 21» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Городская студенческая поликлиника № 21» Одесского городского совета ».
6. О внесении изменений  в Городскую целевую программу «Здоровье» на 2018-2020 гг.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в пункт 8.1. Направлений деятельности и мероприятий Городской целевой программы «Здоровье» на 2018-2020 годы, о включении инвалидов II группы общего заболевания в категорию лиц, имеющих право на бесплатное медикаментозное обеспечение в условиях стационара
ВЫСТУПИЛИ:
Якименко Е.А., Малыхина Т.И., Бедрега С. Н., Никогосян Л.Р., Новак В.А.
Якименко Е.А.: о ситуации по финансированию  данной категории лиц.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению и отложить рассмотрение данного вопроса до формировании бюджета на 2019 год.
Голосовали:

За – 5 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В., Кисловский А.В.)
Против – 0

Воздержались – 0
Решение принято
По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

О стадии готовности к открытию гинекологического отделения на базе КУ «Городская клиническая больница №11».

ВЫСТУПИЛИ:

Якименко Е.А., Бедрега С.Н., Малыхина Т.И.,  Плаксий Т.В., Никогосян Л.Р., Новак В.А.
Якименко Е.А.: о ходе работ на данном объекте. На данный момент ремонтные работы не сделаны в полном обьеме – устраняются дефекты допущенные при ремонте. Также рассматривается возможность дополнения данного отделения маммологическими и урологическими койками.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению
По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

О реорганизации центров первичной медико-санитарной помощи             г. Одессы.

ВЫСТУПИЛИ:
Якименко Е.А., Бедрега С.Н., Малыхина Т.И.,  Никогосян Л.Р., Новак В.А.

Якименко Е.А.: о нецелесообразности, на данном этапе, объединения 11ти ЦПМСП в 5. Во избежание аннулирования существующих 150 тыс. заключенных деклараций необходимо оставить  прежнее количество ЦПМСП в статусе неприбыльных коммунальных предприятий.
РЕШИЛИ:
Вынести на рассмотрение ХXVІІ  сессии Одесского городского совета следующие проекты решений:

1).  «О внесении изменений в решение Одесского городского совета от  16.02.2018 года №2939-VII «О прекращении коммунальных учреждений «Центр первичной медико-санитарной помощи №10» и «Центр первичной медико-санитарной помощи № 16» путем слияния в коммунальное предприятие»;

2). «О внесении изменений в решение Одесского городского совета от 16.02.2018 года №2940-VII « О прекращении коммунальных учреждений «Центр центр первичной медико-санитарной помощи №2», « Центр первичной медико-санитарной помощи №12» и « Центр первичной медико-санитарной помощи №14» путем слияния в коммунальное предприятие»;

3). «О внесении изменений в решение Одесского городского совета от  16.02.2018 года №2941-VII «О прекращении коммунальных учреждений «Центр первичной медико-санитарной помощи №3» и «Центр первичной медико-санитарной помощи №4» путем слияния в коммунальное предприятие»;

4). «О внесении изменений в решение Одесского городского совета от  16.02.2018 года №2942-VII «О прекращении коммунальных учреждений «Центр первичной медико-санитарной помощи №7» и «Центр первичной медико-санитарной помощи №18» путем слияния в коммунальное предприятие»;

5). « О внесении изменений в решение Одесского городского совета от  16.02.2018 года №2943-VII « О прекращении коммунальных учреждений «Центр первичной медико-санитарной помощи №5» и «Центр первичной медико-санитарной помощи №28» путем слияния в коммунальное предприятие»;

6) «Об отмене некоторых решений Одесского городского совета».

Голосовали:

За – 5 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В., Кисловский А.В.)

Против – 0

Воздержались – 0
Решение принято.
По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ:

О функционировании детских городских поликлиник в форме коммунальных учреждений в период реформирования первичного звена оказания медицинской помощи.

ВЫСТУПИЛИ:

Малыхина Т.И., Якименко Е.А., Бедрега С.Н., Новак В.А., Никогосян Л.Р., Кисловский А.В., Н.В., Плаксий Т.В.
РЕШИЛИ:
Вынести на рассмотрение ХXVІІ  сессии Одесского городского совета следующие проекты решений:
1). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 1» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 1» Одесского городского совета»;

2). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 2» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 2» Одесского городского совета»;

3). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 3» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 3» Одесского городского совета»;
4). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 4» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 4» Одесского городского совета»;

5). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 5» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 5» Одесского городского совета»;

6). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 6» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 6» Одесского городского совета»;

7). «О прекращении коммунального учреждения «Детская городская поликлиника № 7» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Детская городская поликлиника № 7» Одесского городского совета»;

Голосовали:

За – 5 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В., Кисловский А.В.)

Против – 0

Воздержались – 0

Решение принято
По пятому вопросу

СЛУШАЛИ:

«О прекращении деятельности коммунального учреждения« Одесская городская студенческая поликлиника № 21 »путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Городская студенческая поликлиника» Одесского городского совета ».
ВЫСТУПИЛИ:

Малыхина Т.И., Якименко Е.А.,  Бедрега С.Н., Новак В.А., Никогосян Л.Р.,     Кисловский А.В.,
РЕШИЛИ:

1. Вынести на рассмотрение ХXVІІ  сессии Одесского городского совета проект решения «О прекращении коммунального учреждения «Одесская городская студенческая поликлиника № 21» путем преобразования в коммунальное некоммерческое предприятие «Городская студенческая поликлиника» Одесского городского совета ».
Голосовали:

За – 5 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В., Кисловский А.В.)

Против – 0

Воздержались – 0

Решение принято
По шестому  вопросу

СЛУШАЛИ:

О внесении изменений  в Городскую целевую программу «Здоровье» на 2018-2020 гг.
ВЫСТУПИЛИ:

Малыхина Т.И., Якименко Е.А.,  Бедрега С.Н.

Якименко Е.А.: о необходимости переноса остатка ассигнований 2018 года, которые предусмотрены Городской целевой программой противодействия ВИЧ/СПИДу, туберкулезу, гепатитам и наркомании в городе Одессе утверждённой 06,06. 2018г.

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение ХXVІІ  сессии Одесского городского совета проект решения «О внесении изменений в Городскую целевую прошрамму “Здоровье”на 2018-2020 годы».
Голосовали:

За – 5 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В., Кисловский А.В.)

Против – 0

Воздержались – 0

Решение принято
Секретарь комиссии

Л.Р. Никогосян
Председатель комиссии

Т.И. Малыхина